
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  129 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ABBONAMENTO BANCA DATI ACI-PRA. IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DI ANCI DIGITALE SPA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/02/2025

 137

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI14/02/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 129 DEL 14/02/2025 

 

 1 

OGGETTO: 

ABBONAMENTO BANCA DATI ACI-PRA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ANCI 

DIGITALE SPA. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 Considerato che nell’espletamento dei servizi d’istituto di Polizia Locale, rientrano controlli 

per cui sono indispensabili informazioni quali la sottoposizione di un veicolo a fermo fiscale, 

l’iscrizione di provvedimento di natura diversa su veicoli a motore, passaggi di proprietà, ecc. 
 

                Considerato che ANCI DIGITALE SPA mette a disposizione una banca dati contenente le 

informazioni suddette, aggiornata in tempo reale, al costo di € 1160,13 oltre IVA 22%; 

 

             Ritenuto necessario dotarsi di abbonamento annuale alla suddetta banca dati; 
 

  Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

               Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto del Consiglio Comunale 

n. 52 del 20-12-2016; 

 

             Visto il CIG (B59AE8ADFF); 
 

              Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  07 del 26.07.2024 

 

              Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

              Vista la Delibera di Giunta Comunale n.1 del 07/01/2025, di approvazione del Peg 2025 – 

dotazione finanziaria; 

 

               Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento al DUP 2025-2027. 

 
             

 Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 1/2024, avente ad oggetto “Assegnazione capitoli 

per la gestione dell’esercizio provvisorio anno 2024”; 
 

DETERMINA 

 

- Di procedere ad assumere impegno di spesa con l’imputazione al cap. 3133/131 CPC 

U.1.03.02.05.999 missione 3 programma 1 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione 

competenza, per l’importo complessivo di Euro 1.415,36 quale corrispettivo per 

consultazione banche ACI-PRA anno 2025; 

- Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2025; 

- Di dare atto che i pagamenti avverranno entro 30 giorni dal ricevimento della fattura 

elettronica digitale; 

- Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare comunicazione; 



DETERMINAZIONE N. 129 DEL 14/02/2025 

 

 2 

- Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da parte del 

Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 
  

 

 

 IL  COMANDANTE 

 Dott. Antonello GRASSI 

 

  

 

 


		2025-02-14T09:49:50+0100
	ANTONELLO GRASSI




